役員会（第５５４回）議事内容

Ⅰ．日  時：平成２９年１月２４日（火）15:50～16:05

Ⅱ．出席者：立石学長、林理事、岩崎理事、平下理事

陪席者：桑原監事、木村総務企画部長、大野総務企画課長、佐伯人事労務課長

Ⅲ．資 料

        １．平成２９年１月１日付け定期昇給一覧【机上配付】

    ２．特定有期雇用職員のポスト創設について

    ３．特定有期雇用職員の採用について

    ４．国立大学法人東京外国語大学、国立大学法人東京農工大学及び国立大学法人電気通信

大学の連携・協力の推進に関する基本協定書（案）

    ５．国立大学法人東京外国語大学世界展開力強化事業（中南米等との大学間交流形成支援）

プログラム実行委員会規程 新旧対照表（案）

    ６．国立大学法人東京外国語大学大学教育再生加速プログラム「高大接続改革推進事業」

ＴＵＦＳ教育改革会議規程（案）

    ７．国立大学法人東京外国語大学大学教育再生加速プログラム「高大接続改革推進事業」

ＴＵＦＳ教育改革会議外部評価委員会設置要項（案）

    ８．国立大学法人東京外国語大学世界展開力強化事業（アジア諸国等との大学間交流の枠

組み強化）プログラム実行委員会規程（案）

    ９．「日本発信力強化に貢献するミャンマー・ラオス・カンボジア知日人材育成プログラ

ム」外部評価委員会設置要項（案）

   １０．特定外国語主任教員雇用申請書

   １１．大学等間国際学術交流協定の変更・更新について（申請）

   １２．平成28（2016）年度ＣＡＡＳユニット招致招へい教員一覧

   １３.役員会（第５５３回）議事内容（案）

Ⅳ.議事内容

   審議事項

１．平成２９年1月1日付け定期昇給について

       岩崎理事、平下理事より、資料1に基づき、平成29年1月1日付け定期昇給につい

て説明があり、審議の結果、承認した。

２．特定有期雇用職員のポスト創設について

       平下理事より、資料 2 に基づき、特定有期雇用職員のポスト創設について説明があ

り、審議の結果、承認した。

３．特定有期雇用職員の採用について

岩崎理事より、資料3に基づき、特定有期雇用職員6名の採用について説明があり、

審議の結果、承認した。

４．東京外国語大学、東京農工大学及び電気通信大学の連携・協力の推進に関する基本協

定の締結について

   岩崎理事より、資料 4 に基づき、東京外国語大学、東京農工大学及び電気通信大学

の連携・協力の推進に関する基本協定の締結について説明があり、審議の結果、承認

した。

５．世界展開力強化事業（中南米等との大学間交流形成支援）プログラム実行委員会規程

の一部改正について

   岩崎理事より、資料 5 に基づき、世界展開力強化事業（中南米等との大学間交流形

成支援）プログラム実行委員会規程の一部改正について説明があり、審議の結果、承

認した。

６．国立大学法人東京外国語大学 大学教育再生加速プログラム「高大接続改革推進事業」

TUFS教育改革会議規程（案）について

   林理事より、資料 6 に基づき、国立大学法人東京外国語大学 大学教育再生加速プ

ログラム「高大接続改革推進事業」TUFS教育改革会議規程（案）について説明があり、

審議の結果、承認した。

７．国立大学法人東京外国語大学 大学教育再生加速プログラム「高大接続改革推進事業」

TUFS教育改革会議外部評価委員会設置要項（案）について

   林理事より、資料 7 に基づき、国立大学法人東京外国語大学 大学教育再生加速プ

ログラム「高大接続改革推進事業」TUFS 教育改革会議外部評価委員会設置要項（案）

について説明があり、審議の結果、承認した。

８．国立大学法人東京外国語大学世界展開力強化事業（アジア諸国等との大学間交流の枠

組み強化）プログラム実行委員会規程（案）について

林理事より、資料8に基づき、国立大学法人東京外国語大学世界展開力強化事業（ア

ジア諸国等との大学間交流の枠組み強化）プログラム実行委員会規程（案）について

説明があり、審議の結果、承認した。

９．「日本発信力強化に貢献するミャンマー・ラオス・カンボジア知日人材育成プログラ

ム」外部評価委員会設置要項（案）について

林理事より、資料 9 に基づき、「日本発信力強化に貢献するミャンマー・ラオス・

カンボジア知日人材育成プログラム」外部評価委員会設置要項（案）について説明が

あり、審議の結果、承認した。

   報告事項

    １．特定外国語主任教員(スペイン語）の採用見合わせについて

      岩崎理事より、資料10に基づき、特定外国語主任教員(スペイン語）の採用見合わ

せについて、報告があった。

２．国際学術交流協定の変更・更新について

立石学長より、資料 11 に基づき、以下の大学との国際学術交流協定の変更・更新

について、報告があった。

・エセックス大学（イギリス）

・メルボルン大学（オーストラリア）

・モスクワ国立国際関係大学（ロシア）

    ３．特別招へい教員の招へい計画について

       林理事より、資料12に基づき、特別招へい教員の雇用期間変更について、報告があ

った。

 第５５３回役員会の議事内容について、確認した。